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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    202.040,88 |  1.251.769,36 |  1.204.958,94 |     27.237,06 |    221.614,24 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |    202.040,88 |  1.251.769,36 |  1.204.958,94 |     27.237,06 |    221.614,24 |
 2009-Sec. Mun. de Obras e Infraestrutura |        243,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        243,20 |
 2009-Fundo Municipal de Educacao/FUNDEB  |        360,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        360,00 |
 2009-Sec. Mun. de Trabalho e Promocao So |      2.232,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.232,00 |
 2010-Sec. Mun. de Administração e Finanç |      2.028,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.028,90 |
 2010-Sec. Mun. de Obras e Infra-Estrutur |      3.406,26 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.406,26 |
 2010-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |      1.278,13 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.278,13 |
 2010-Fundeb                              |      2.996,35 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.996,35 |
 2010-Fundo Municipal de Assistência Soci |        534,96 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        534,96 |
 2011-Gabinete do Prefeito                |        323,39 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        323,39 |
 2011-Sec. Mun. Admin. Planejamento e Fin |      4.873,06 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.873,06 |
 2011-Sec. Mun. de Infra-Estrutura        |      7.918,61 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.918,61 |
 2011-Sec. Mun. de Desenvolvimento Econôm |      1.459,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.459,40 |
 2011-Sec. Mun. de Meio Ambiente e Turism |        838,47 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        838,47 |
 2011-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |        763,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        763,00 |
 2011-Fundo Municipal de Saúde            |     26.564,40 |          0,00 |          0,00 |     26.564,40 |          0,00 |
 2011-Fundo Municipal de Educação         |      4.947,07 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.947,07 |
 2011-Fundeb                              |     59.448,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     59.448,40 |
 2011-Fundo Municipal de Assistência Soci |      2.900,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.900,40 |
 2011-Fundo Mun. Dir. Criança e Adolescen |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-Sec. Mun. Admin. Planejamento e Fin |        777,13 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        777,13 |
 2012-Fundo Municipal de Saúde            |        112,66 |          0,00 |          0,00 |        112,66 |          0,00 |
 2012-Fundeb                              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Sec. Mun. de Infraestrutura         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |     77.357,09 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     77.357,09 |
 2013-Fundeb                              |        678,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        678,00 |
 2014-Sec. Mun. de Gestão Pública         |          0,00 |     43.763,79 |     40.181,17 |          0,00 |      3.582,62 |
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Sec. Mun. Planej. Orçamento e Finan |          0,00 |     19.459,06 |     19.459,06 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. Mun. de Obras e Serviços Públi |          0,00 |    299.354,64 |    288.529,64 |          0,00 |     10.825,00 |
 2014-Sec. Mun. de Desenvolvimento Econôm |          0,00 |     26.509,48 |     26.509,48 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. Mun. de Meio Ambiente e Turism |          0,00 |     13.749,51 |     13.749,51 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. Mun. de Cultura, Esporte Lazer |          0,00 |      5.173,57 |      5.173,57 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. Mun. de Desenvolvimento Educac |          0,00 |    180.179,00 |    180.179,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |    271.094,56 |    240.133,96 |        560,00 |     30.400,60 |
 2014-Fundo Municipal de Educação         |          0,00 |    268.158,75 |    266.716,55 |          0,00 |      1.442,20 |
 2014-Fundeb                              |          0,00 |     83.875,17 |     83.875,17 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |     40.116,58 |     40.116,58 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Mun. Dir. da Criança e Adoles |          0,00 |        335,25 |        335,25 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    202.040,88 |  1.251.769,36 |  1.204.958,94 |     27.237,06 |    221.614,24 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    227.369,83 |    376.373,10 |    228.815,28 |    228.815,28 |     49.137,06 |    325.790,59 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |    227.369,83 |    376.373,10 |    228.815,28 |    228.815,28 |     49.137,06 |    325.790,59 |
 2009-Sec. Mun. de Obras e Infraestrutura |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        243,20 |
 2009-Fundo Municipal de Educacao/FUNDEB  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        360,00 |
 2009-Sec. Mun. de Trabalho e Promocao So |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.232,00 |
 2010-Sec. Mun. de Administração e Finanç |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.028,90 |
 2010-Sec. Mun. de Obras e Infra-Estrutur |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.406,26 |
 2010-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.278,13 |
 2010-Fundeb                              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.996,35 |
 2010-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        534,96 |
 2011-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        323,39 |
 2011-Sec. Mun. Admin. Planejamento e Fin |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.873,06 |
 2011-Sec. Mun. de Infra-Estrutura        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.918,61 |
 2011-Sec. Mun. de Desenvolvimento Econôm |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.459,40 |
 2011-Sec. Mun. de Meio Ambiente e Turism |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        838,47 |
 2011-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        763,00 |
 2011-Fundo Municipal de Saúde            |     53.128,80 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.564,40 |          0,00 |
 2011-Fundo Municipal de Educação         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.947,07 |
 2011-Fundeb                              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     59.448,40 |
 2011-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.900,40 |
 2011-Fundo Mun. Dir. Criança e Adolescen |        111,11 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-Sec. Mun. Admin. Planejamento e Fin |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        777,13 |
 2012-Fundo Municipal de Saúde            |        225,32 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        112,66 |          0,00 |
 2012-Fundeb                              |     21.900,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.900,00 |    -21.900,00 |
 2013-Sec. Mun. de Infraestrutura         |    152.004,60 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     77.357,09 |
 2013-Fundeb                              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        678,00 |
 2014-Sec. Mun. de Gestão Pública         |          0,00 |        724,00 |        724,00 |        724,00 |          0,00 |          0,00 |
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Sec. Mun. Planej. Orçamento e Finan |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. Mun. de Obras e Serviços Públi |          0,00 |    199.998,04 |    199.998,04 |    199.998,04 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. Mun. de Desenvolvimento Econôm |          0,00 |    153.020,34 |     27.968,24 |     27.968,24 |          0,00 |    125.052,10 |
 2014-Sec. Mun. de Meio Ambiente e Turism |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. Mun. de Cultura, Esporte Lazer |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. Mun. de Desenvolvimento Educac |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |      6.835,00 |        125,00 |        125,00 |        560,00 |      6.150,00 |
 2014-Fundo Municipal de Educação         |          0,00 |     14.995,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     14.995,72 |
 2014-Fundeb                              |          0,00 |        800,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        800,00 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Mun. Dir. da Criança e Adoles |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    227.369,83 |    376.373,10 |    228.815,28 |    228.815,28 |     49.137,06 |    325.790,59 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =          547.404,83
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna - DATA DA EMISSÃO: 30/04/2016 - HORA DA EMISSÃO: 08:57:32

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2015 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2015
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                              SEBASTIÃO DAMASCENA SANTOS                  JONAS PINHEIRO REIS                                                                              
                                                                  Prefeito Municipal                            Contador                                                                                   
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                               PETRINE PINTO MAGALHÃES                ELSON DENIS CALAZANS LAMEIRA                                                                         
                                                           Secretária Municipal de Finanças               CONTROLADOR INTERNO                                                                              


